
SUBGERENCIA DE TRANSITO Y VIALIDAD 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA 

'" ~ qb 
DE TALAR;. 

ºº j -
: 1 MAR 2ozaJo,r ' 
CIÓ~';, .. ..,., AS oe I.A 

RESOLUCION DE SUBGERENCIA Nº 061-02-2020-SGTV-MPT MU ICACIONE. 

'2 Talara, 20 de febrero del 2020.----------------------------------------------------------------- --- -

Visto, el Expediente de Proceso 00017927 d/f04-10-19, 22309 d/f09-12-19, presentado por el Sr. 
GIOVANI GINCCHIO MORETTI - SECRETARIO GENERAL - DEL SINDICATO DE CHOFERES Y 
PROPIETARIOS DE MOTO TAXIS DE LA CIUDAD DE TALARA -SCHPMT, identificado con DNI 
03874302, domiciliado en LA Urbanización Felipe Santiago Salaverry Enace -2da. Etapa C-1-21 -
Talara, quien solicita INCREME~TO DE FLOTA VEHICULAR y; 

CONSIDERANDO: 
• Que, con RESOLUCION DE SUBGERENCIA N° 114-03-2018-SGTV-MPT d/f 21-03-18, se 

resuelve: 
SEGUNDO.- DECLARAR PROCEDENTE, el INCREMENTO DE FLOTA VEHICULAR, solicitado por Don: 

GIOVANI E. GINOCCHIO MORETTI, Secretario General del Sindicato de Choferes y Propietarios 
de Moto taxis de la Ciudad de Talara -SCHPMT, quedando la Flota vehicular con 110 unidades 
'il dall mov es , que a contmuac1on se et an: 

ITEM PROPIETARIO PLACA 
1 ALARCON VILLEGAS ROXANA MARlBEL 9839-3P 
2 ALBINES VALENCIA JOSE ARTEMIO 3615-4P 
3 ALCALDE RUMICHE CHRISTRlAN PAUL NB-15257 
4 ALFARO AGUILAR JOSE LUIS Pl-8317 
5 AMAYA MORENO FLOR MARlA CPT-718 
6 AMAYA MORENO FLOR MARIA MG-31824 
7 ANDRADE VEGA JULIO ESTEBAN 7782-3P 
8 ARCELA CORTEZ GREGORlO NB-41760 
9 ARCELA SILUPU TEODORO CPT-701 

10 ATIAJA CRUZ VICTOR HUGO NB-45373 
11 ATOCHE LOPEZ EDGAR MARTIN NB-39196 
12 BARRlENTOS CORONADO YUKIKOT ELIZABET NB-74135 
13 BARRlENTOS CORONADO YUKIKOT ELIZABETH NB-74903 
14 BARRlENTOS SANCHEZ GERMAN CPT-927 
15 BARRlENTOS SANCHEZ GERMAN 0297-5F 
16 BRUNO VILCHEZ CESAR AUGUSTO A6-6451 
17 CALDERON ANTON EDWIN NB-60359 
18 CALERO MARCHAN ANGELICA 9403-2C 
19 CARBONELL CHIROOUE LUIS CARLOS NB-66952 
20 CASTILLO ZAPATA CESAR M3-8959 
21 CESPEDES AMAYA WALTER 7411-4P 
22 CHAPA ALBURQUEQUE GUILLERMO 2532-7ª 
23 CHIRA VALLADARES CARLOS P2-6924 
24 CHUICA GUZMAN DE ATOCHE HILDA RAQUEL Pl-9880 
25 CORONADO GUZMAN JORGE LUIS NB-46018 
26 CORREA CARRASCO FRANK EDUARDO MG-93955 

27 CRUZ AYALA WALTER MG-96185 
28 CRUZ RAMIREZ VICTOR JULIO 5433-3D 
29 CRUZ YARLEQUE JOSE SANTOS Pl-9469 
30 CURAZAO NORIEGA DE FLORES ANA VIRGINIA P5-6587 
31 DEL ROSARIO MOGOLLON EDITH CATALINA NB-55451 
32 DIOSES VINCES FREDDY 6977-2P 
33 ESPINOZA SIANCAS MARITZA DEL PILAR P2-7647 
34 FIESTAS ECA EDILBERTO NB-23493 
35 FLORES APARICIO MANUEL ALBERTO 7053-SP 
36 FLORES APARICIO WILMER ALLEX 8185-2P 
37 GARCIA FLORES ANA ISABEL MG-45511 
38 GINOCCHIO MORETTI GIOVANI ENRlOUE 4542-3P 
39 GUARANDA AGURTO BUENAVENTURA CPT-371 
40 LANDA PINGO JUAN VICENTE NB-44697 
41 LANDA QUEREVALU FRANCISCO WILFREDO 0967-9P 
42 LEON MARCHENA HUBER B1-6541 
43 MEDINA MOLINA WILMER P4-9171 
44 MOGOLLON AGUILAR JIMMY WALTER NB-57098 
45 MOGOLLON GUZMAN EDWIN JOEL 2244-7C 
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46 MORALES DE ZAPATA MODESTA 
47 MORAN ABRAMONTES PASCUAL 
48 MORCILLO PACHECO JOEL JORDAN 
49 MOROCHO PARDO TELMO 
50 NOLASCO RUIZ WILBOR JAVIER 
51 NOLE SAAVEDRA VERONICA 
52 NOR1EGA ECHE MERCEDES LIZBETH 
53 NOR1EGA GONZALES LEONIDAS EDUARDO 
54 OLAYA MORAN FRANCISCO 
55 PACHERRES PAZ AUGUSTO 
56 PALOMINO DIAZ JOSE LUIS 
57 PARDO ESPINOZA ROSALINO 
58 PARDO ESPINOZA ROSALINO 
59 PARDO ESPINOZA ROSALINO 
60 PARDO PAUCAR EDDI 
61 PAREDES ZAPATA CARLOS ENGELBER 
62 PEÑA VILCHEZ DEYCI 
63 PINNGO DE LANDA MANUELA 
64 PUR1ZACA LUNA OSCAR 
65 QUINTANA CORDOVA JOSE ANGEL 
66 RAMIREZ LIZAMA PERCY JAIME 
67 RAMIREZ ROQUE NELIDA 
68 RAMOS RISCO CESAR ROBERTO 
69 REBOTAR1O FLORES DENNIS ALEXANDER 
70 ROMERO OBANDO ERASMO 
71 RUFINO COBEÑAS GERARDO ISOMIRO 
72 RUIZ A YALA LUIS 
73 SAAVEDRA SOCOLA VICTOR MANUEL 
74 SAIRE CANALES JORGE LUIS 
75 SANCHEZ FARFAN IRMA 
76 SANCHEZ GALLO EDINSON PAUL 
77 SANDOVAL SALCEDO MAR1O ALBERTO 
78 SANDOVAL SILVA JOSE LUIS 
79 SANDOVAL TABOADA MARIA MAGDALENA 
80 SANTOS DIOSES ANDRES 
81 SERNAQUE COBEÑAS LUIS 
82 SERNAQUE COBEÑAS LUIS 
83 SERNAOUE COBEÑAS LUIS 
84 SERNAQUE DE CORREA SOLEDAD 
85 SULLON CHERO ASCENCION 
86 TALLEDO CANALES VICTOR HUGO 
87 TALLEDO DE SULLON LUZ ARCELIA 
88 URGILES YAMUNAQUE JUAN NOLBERTO 
89 VALDEZ RAMIREZ AMADA MORAYMA 
90 VALDEZ RAMIREZ NORMAN ELIO 
91 VALDIVIEZO JIMENEZ ANGEL MARIA 
92 VALENCIA GARCIA SANTOS 
93 VALIENTE CHUNGA MAXIMO DEMETRIO 
94 VASQUEZ PALOMINO HECTOR SALOMON 
95 VASQUEZ PALOMINO HECTOR SALOMON 
96 VEGA SANCHEZ CARMEN 
97 VIDAL ESPINOZA PEDRO PABLO 
98 VIDAL ESPINOZA PEDRO PABLO 
99 VIDAL ESPINOZA PEDRO PABLO 
100 VILLALTA MONTERO ROSA ANGELICA 
101 VILLEGAS MANCHAY JOSE MANUEL 
102 VILLEGAS QUEZADA JUAN DIEGO ENRJQUE 
103 VILLEGAS RONDOY HERNAN DAR1O 
104 VILLEGAS RONDOY HERNAN DAR1O 
105 VILLEGAS RONDOY LIDIA 
106 VILLEGAS SERNAQUE IVAN LUIS 
107 VIVAS MOGOLLON JOSE LUIS GERARDO 
108 VIVAS ZAPATA MAGALY FAUSTINA 
109 ZAPATA MORALES JUAN CARLOS 
110 ZAPATA TOLEDO BERNARDO 

CPT-580 
NB-61474 
9807-4P 
1165-0P 
1648-9P 
NB-51396 
NB-65180 
2362-4P 
MG-76019 
MG-21089 
MG-97151 
NB-46807 
NB-22854 
NC-9543 
1340-4P 
4155-8P 
MNI-2512 
CPT-534 
4651-8B 
MG-58093 
NB-23979 
NB-73059 
CPT-070 
NB-58785 
6311-4P 
NB-30552 
NG-40215 
NB-42608 
NB-48414 
NB-38712 
Pl-9912 
NB-63066 
NI-18739 
NG-72441 
9022-lT 
NB-10975 
CPT-897 
MG-80029 
NG-28539 
P5-9787 
P5-7390 
NG-32403 
2115-lA 
NB-11388 
NB-16601 
1261-lB 
NB-66222 
CPT-614 
NB-16369 
NB-24516 
MCG-35584 
MG-95413 
MG-46034 
NB-16474 
NB-38019 
NB-46458 
r398-4P 
MG-45620 
NB-35547 
MG-50282 
l 775-4P 
MGR-18016 
Pl-9998 
3951-2P 
P5-8796 
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TERCERO: DISPONER, que la Asociación autorizada, no puede permitir el parqueo de otras unidades que 
no figuren en su Permiso de Operación, mientras no estén debidamente formalizada s y 
registradas en la Municipalidad Provincial de Talara. 

CUARTO: RATIFICAR, la VIGENCIA, tal como está establecido en el Artículo N° 3º, de la parte resolutiva 
de la Resolución de Subgerencia N° 064-04-2016-SGTV-MPT, de fecha 22-04-2016 (06 años - A 
partir del 22-04-16 al 22-04-22). 

• Que, con Informe 212-12-2019-AT-SGTV-MPT d/f 27-12-2019 el Área Técnica, indica lo 
siguiente: 
-Que, con Expediente de Proceso N° 00017927, Don Giovani Enrique Ginocchio Moretti, 
Representante del Sindicato de Choferes y Propietarios de Mototaxis de Talara, solicita Autorización 
de Incremento de Flota vehicular, y después de evaluado dicho expediente esta área emitió el 
Informe N° 261-12-2019-AT.SGTV-MPT, mediante el cual opino porque se notificara al 
Administrado a fin de que levante observaciones, lo que originó la Notificación N° 146-12-2019-
SGTV-MPT, de la Subgerencia de Tránsito y Vialidad, que fue recepcionada con fecha 04-12-2019; 
y con Expediente de Proceso Nº 00022247, Don Giovani Enrique Ginocchio Moretti, levanto las 
observaciones correspondientes. 
-Que, el Sindicato de Choferes y Propietarios de Mototaxis de Talara, Representado por Don 
GIOVANI ENRIQUE GINOCCHIO MORETTI, se encuentra formalizado, contando con Autorización 
para la Prestación de Servicio de Transporte Publico en Vehículos Menores Motorizados, mediante 
Resolución de Subgerencia N° 114-03-2018-SGTV-MPT, de fecha 21-03-18, la misma que le fuera 
otorgada con 11 O unidades. 
-Que, con fecha 04 de Octubre del año 2019, Don GIOVANI ENRIQUE GINOCCHIO MORETTI, 
Representante del Sindicato de Choferes y Propietarios de Mototaxis de Talara, presento el 
Expediente de Proceso Nº 00017927, a través del cual solicita Incremento de Flota vehicular, 
encontrándose el procedimiento iniciado por el administrado, en el Ítem Nº 73 de la Ordenanza 
Municipal N° 11-06-2018-MPT de fecha 04 de junio del año 2018, que modifica el Texto único de 
Procedimientos Administrativos de la Municipalidad Provincial de Talara, cuyos Requisitos por 
Incremento de Flota son los siguientes: 

1) Solicitud Simple dirigida al Subgerente de Tránsito y Vialidad, indicando el día y número de comprobante 
de pago de derecho de trámite. (Presento) 

2) Pago derecho de trámite S/. 397.60 (Presento Recibo de Caja Nº 000001662240) 
3) Estudio Técnico que justifique: Ampliación o Modificación de Ruta o Incremento de Flota (No 

Corresponde) 
4) Padrón Vehicular a incrementar o sustituir No documentado indicando: 

Número de DNI del propietario (Presento) 
Número de Certopac y/o Número de formato de Revisión Técnica (Presento) 
SOAT (Presento) 
Tarjeta de Propiedad (Presento) 
Certificado de No adeudos (Presento) 

5) Padrón de Conductores a incrementar o sustituir No Documentado indicando: 
Número de DNI (Presento) 
Licencia de conducir (Presento) 

6) Padrón de Cobradores a incrementar o sustituir No Documentado indicando: Número de DNI, certificado 
de capacitación y Declaración Jurada de no contar con antecedentes policiales (No Corresponde) 

7) Copia Simple del Contrato de Arrendamiento Financiero, acompañada de la declaración jurada del 
administrado acerca de su autenticidad (No Corresponde) 

8) Copia Simple de Contrato de Arrendamiento Vehicular con la empresa, acompañada de la declaración 
jurada acerca de su autenticidad (No Corresponde) 

9) Copia simple del documento que conste el trámite del Certificado Habilitación Vehicular (No 
Corresponde) 

10) Número de credencial del conductor/ cobrador de corresponder (Presento) 
11) Para el caso de los vehículos menores quedan exceptuados de la presentación del estudio técnico. 

• Que tal como se ha revisado la documentación anexa, se evidencia que esta, ya se encuentra 
conforme, cumpliendo así con lo establecido en las Leyes aplicables a la materia, por lo que resulta 
amparable la pretensión formulada. Que, la Ordenanza Municipal N° 03-01-2014-MPT, de fecha 
29-01-2014, que aprobó el Reglamento del Transporte Público Especial de Pasajeros y Carga en 
Vehículos Menores Motorizados y No Motorizados en el Distrito de Pariñas, en su Capítulo II 
Permisos de Operación, artículo 18º, indica como requisitos por Incremento de Flota lo siguiente: 

A. Solicitud del Representante Legal (Presento) 
B. Padrón de Vehículos que Incrementan (Presento) 
C. Copia de Tarjeta de Propiedad (Presento) 
D. Copia del SOAT o CAT vigente (Presento) 
E. Copia del DNI del Propietario y Conductor del Vehículo (Presento) 

F. Indicación del Numero de Credencial del Conductor (Presento) 
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G. Copia del CERTOPAC o CITV de cada vehículo (Presento) 
H. Recibo de pago por dicho concepto (Presento) 

• Que, este provincia l debe garantizar el servicio de Transporte público de personas, cuya 
denominación debe darse como: Incremento de Flota vehicular en la Autorización para Prestación 
de Servicio Publico Especial de Vehículos Menores Motorizados de la Categoría LS . 

• Que, estando en los considerandos expuestos, el Área Técnica sugiere, se declare procedente la 
Autorización de Incremento de Flota Vehicular, solicitado por Don: Giovani Enrique Ginocchio 
Moretti, Representante del Sindicato de Choferes y Propietarios de Mototaxis de Talara, quedando 
su Flota vehicular con 124 unidades vehiculares, como a continuación se detalla: 

ITEM PROPIETARIO PLACA 
1 ALARCON VILLEGAS ROXANA MARIBEL 9839-3P 
2 ALBINES VALENCIA JOSE ARTEMIO 3615-4P 
3 ALCALDE RUMICHE CHRISTRIAN PAUL NB-15257 
4 ALFARO AGUILAR JOSE LUIS Pl-8317 
5 AMAYA MORENO FLOR MARIA CPT-718 
6 AMAYA MORENO FLOR MARIA MG-31824 
7 ANDRADE VEGA JULIO ESTEBAN 7782-3P 
8 ARCELA CORTEZ GREGORIO NB-41760 
9 ARCELA SILUPU TEODORO CPT-701 
10 ATIAJA CRUZ VICTOR HUGO NB-45373 
11 ATOCHE LOPEZ EDGAR MARTIN NB-39196 
12 BARRIENTOS CORONADO YUKIKOT ELIZABET NB-74135 
13 BARRIENTOS CORONADO YUKIKOT ELIZABETH NB-74903 
14 BARRIENTOSSANCHEZGERMAN CPT-927 
15 BARRIENTOS SANCHEZ GERMAN 0297-5F 
16 BRUNO VILCHEZ CESAR AUGUSTO A6-6451 
17 CALDERON ANTON EDWIN NB-60359 
18 CALERO MARCHAN ANGELICA 9403-2C 
19 CARBONELL CHIROQUE LUIS CARLOS NB-66952 
20 CASTILLO ZAPATA CESAR M3-8959 
21 CESPEDES AMAYA WALTER 741 l -4P 
22 CHAPA ALBURQUEQUE GUILLERMO 2532-7ª 
23 CHIRA VALLADARES CARLOS P2-6924 
24 CHUICA GUZMAN DE ATOCHE HILDA RAQUEL Pl-9880 
25 CORONADO GUZMAN JORGE LUIS NB-46018 
26 CORREA CARRASCO FRANK EDUARDO MG-93955 
27 CRUZ AY ALA WALTER MG-96185 
28 CRUZ RAMIREZ VICTOR JULIO 5433-3D 
29 CRUZ YARLEQUE JOSE SANTOS Pl-9469 
30 CURAZAO NORIEGA DE FLORES ANA VIRGINIA P5-6587 
31 DEL ROSARIO MOGOLLON EDITH CATALINA NB-55451 
32 DIOSES VINCES FREDDY 6977-2P 
33 ESPINOZA SIANCAS MARITZA DEL PILAR P2-7647 
34 FIESTAS ECA EDILBERTO NB-23493 
35 FLORES APARICIO MANUEL ALBERTO 7053-SP 

36 FLORES APARICIO WILMER ALLEX 8185-2P 
37 GARCIA FLORES ANA ISABEL MG-45511 
38 GINOCCHIO MORETTI GIOVANI ENRIQUE 4542-3P 
39 GUARANDA AGURTO BUENAVENTURA CPT-371 
40 LANDA PINGO JUAN VICENTE NB-44697 
41 LANDA QUEREVALU FRANCISCO WILFREDO 0967-9P 
42 LEON MARCHENA HUBER B1-6541 
43 MEDINA MOLINA WILMER P4-9171 
44 MOGOLLON AGUILAR JIMMY WALTER NB-57098 
45 MOGOLLON GUZMAN EDWIN JOEL 2244-7C 
46 MORALES DE ZAPATA MODESTA CPT-580 
47 MORAN ABRAMONTES PASCUAL NB-61474 
48 MORCILLO PACHECO JOEL JORDAN 9807-4P 
49 MOROCHO PARDO TELMO 1165-0P 
50 NOLASCO RUIZ WILBOR JAVIER 1648-9P 
51 NOLE SAAVEDRA VERONICA NB-51396 
52 NORIEGA ECHE MERCEDES LIZBETH NB-65180 
53 NORIEGA GONZALES LEONIDAS EDUARDO 2362-4P 
54 OLAYA MORAN FRANCISCO MG-76019 
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55 PACHERRES PAZ AUGUSTO 
56 PALOMINO DIAZ JOSE LUIS 
57 PARDO ESPINOZA ROSALINO 
58 PARDO ESPINOZA ROSALINO 
59 PARDO ESPINOZA ROSALINO 
60 PARDO PAUCAR EDDI 
61 PAREDES ZAPATA CARLOS ENGELBER 
62 PEÑA VILCHEZ DEYCI 
63 PINNGO DE LANDA MANUELA 
64 PURIZACA LUNA OSCAR 
65 QUINTANA CORDOVA JOSE ANGEL 
66 RAMIREZ LIZAMA PERCY JAIME 
67 RAMIREZ ROQUE NELIDA 
68 RAMOS RISCO CESAR ROBERTO 
69 REBOTARIO FLORES DENNIS ALEXANDER 
70 ROMERO OBANDO ERASMO 
71 RUFINO COBEÑAS GERARDO ISOMIRO 
72 RUIZ AYALA LUIS 
73 SMVEDRA SOCOLA VICTOR MANUEL 
74 SAIRE CANALES JORGE LUIS 
75 SANCHEZ FARFAN IRMA 
76 SANCHEZ GALLO EDINSON PAUL 
77 SANDOVAL SALCEDO MARIO ALBERTO 
78 SANDOVAL SILVA JOSE LUIS 
79 SANDOVAL TABOADA MARIA MAGDALENA 
80 SANTOS DIOSES ANDRES 
81 SERNAQUE COBEÑAS LUIS 
82 SERNAQUE COBEÑAS LUIS 
83 SERNAQUE COBEÑAS LUIS 
84 SERNAQUE DE CORREA SOLEDAD 
85 SULLON CHERO ASCENCION 
86 TALLEDO CANALES VICTOR HUGO 
87 TALLEDO DE SULLON LUZ ARCELIA 
88 URGILES YAMUNAQUE JUAN NOLBERTO 
89 VALDEZ RAMIREZ AMADA MORAYMA 
90 VALDEZ RAMIREZ NORMAN ELIO 
91 VALDIVIEZO JIMENEZ ANGEL MARIA 
92 VALENCIA GARCIA SANTOS 
93 VALIENTE CHUNGA MAXIMO DEMETRIO 
94 VASOUEZ PALOMINO HECTOR SALOMON 
95 VASQUEZ PALOMINO HECTOR SALOMON 
96 VEGA SANCHEZ CARMEN 
97 VIDAL ESPINOZA PEDRO PABLO 
98 VIDAL ESPINOZA PEDRO PABLO 
99 VIDAL ESPINOZA PEDRO PABLO 
100 VILLALTA MONTERO ROSA ANGELICA 
101 VILLEGAS MANCHAY JOSE MANUEL 
102 VILLEGAS QUEZADA JUAN DIEGO ENRIQUE 
103 VILLEGAS RONDOY HERNAN DARIO 
104 VILLEGAS RONDOY HERNAN DARIO 
105 VILLEGAS RONDOY LIDIA 
106 VILLEGAS SERNAQUE !VAN LUIS 
107 VIVAS MOGOLLON JOSE LUIS GERARDO 
108 VIVAS ZAPATA MAGALY FAUSTINA 
109 ZAPATA MORALES JUAN CARLOS 
110 ZAPATA TOLEDO BERNARDO 
111 ARMIJOS SANDOVAL CARLOS IVAN 
112 FERNANDEZ CORREA MAXIMILIANO 
113 FERNANDEZ FERNANDEZ JUAN FRANCISCO 
114 GUARDERAS DIOSES LUIS FELIPE 
115 JULIAN SANCHEZ LEE JEYSSON 
116 LA TORRE BENAVIDES MARIA ANGELICA 
117 LA TORRE BENAVIDES MARIA ENGELICA 
118 LA TORRE CARRETERO CESAR AUGUSTO 
119 LA TORRE CARRETERO CESAR AUGUSTO 

MG-21089 
MG-97151 
NB-46807 
NB-22854 
NC-9543 
1340-4P 
4155-8P 
MNI-2512 
CPT-534 
4651-8B 
MG-58093 
NB-23979 
NB-73059 
CPT-070 
NB-58785 
6311-4P 
NB-30552 
NG-40215 
NB-42608 
NB-48414 
NB-38712 
Pl-9912 
NB-63066 
NI-18739 
NG-72441 
9022-lT 
NB-10975 
CPT-897 
MG-80029 
NG-28539 
P5-9787 
P5-7390 
NG-32403 
2115-lA 
NB-11388 
NB-16601 
1261-lB 
NB-66222 
CPT-614 
NB-16369 
NB-24516 
MCG-35584 
MG-95413 
MG-46034 
NB-16474 
NB-38019 
NB-46458 
1398-4P 
MG-45620 
NB-35547 
MG-50282 
1775-4P 
MGR-18016 
Pl-9998 
3951-2P 
P5-8796 
6075-AP 
P7-1186 
4604-4P 
NB-67975 
1967-LA 
3723-LA 
6437-DA 
9172-PA 
1244-OA 
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120 LA TORRE CARRETERO CESAR AUGUSTO 
121 LA TORRE CARRETERO CESAR AUGUSTO 
122 NORES ALCARRAZ MARCOS 
123 PAIVA PACHERRES MANUEL JESUS 
124 VALLADOLID GIRON ROBERTO 

0259-UA 
3105-RA 
NB-22234 
8055-2P 
NI-21738 

• Que, la Asociación autorizada, no puede permitir el parqueo de otras unidades que no figuren en 
su permiso de operación, mientras no estén debidamente formalizadas y registradas en la 
Municipalidad Provincial de Talara. 

• Que, la presente autorización está sujeta a Modificación, Anulación, Cancelación, Suspensión y/ o 
Revocación; cuando el Transportista contravenga lo dispuesto en la Normatividad Legal vigente, o 
cuando afecte el interés Público, previo informe de la Sub Gerencia de Tránsito y Vialidad. 

stando a los considerandos antes indicados y de conformidad con la Ley Orgánica de 
unicipalidades Nº 27972, Texto Único Ordenado del Reglamento Nacional de Tránsito aprobado con 

D.S 016-2009-MTC, D .S 003-2014-MTC que modifica el D.S 016-2009-MTC, Texto Único Ordenado de 
la Ley 27444 aprobado según Decreto Supremo N° 04-2019-JUS y Artículos 102º y 103º d e l 
Reglamento de Organización y Funciones -ROF de este Provincial; 

SE RESUELVE: 
PRIMERO.- DECLARAR PROCEDENTE, lo solicitado en el Expediente de Proceso 00017927 d/f 

04-10-19, 22309 d/f09-12-19 , presentado por el Sr. GIOVANI GINCCHIO MORETTI 
- SECRETARIO GENERAL - DEL SINDICATO DE CHOFERES Y PROPIETARIOS DE 
MOTO TAXIS DE LA CIUDAD DE TALARA -SCHPMT, 

SEGUNDO: OTORGAR, AUTORIZACIÓN DE INCREMENTO DE FLOTA VEHICULAR, solicitado 

por Don: Giovani Enrique Ginocchio Moretti, Representante del SINDICATO DE 
CHOFERES Y PROPIETARIOS DE MOTO TAXIS DE LA CIUDAD DE TALARA -
SCHPMT, quedando su Flota vehicular con 124 unidades vehiculares, como a 
continuación se detalla: 

ITEM PROPIETARIO PLACA 
1 ALARCON VILLEGAS ROXANA MARIBEL 9839-3P 
2 ALBINES VALENCIA JOSE ARTEMIO 3615-4P 
3 ALCALDE RUMICHE CHRISTR1AN PAUL NB-15257 
4 ALFARO AGUILAR JOSE LUIS Pl-8317 
5 AMAYA MORENO FLOR MAR1A CPT-718 
6 AMAYA MORENO FLOR MARIA MG-31824 
7 ANDRADE VEGA JULIO ESTEBAN 7782-3P 
8 ARCELA CORTEZ GREGOR10 NB-41760 
9 ARCELA SILUPU TEODORO CPT-701 
10 ARMIJOS SANDOVAL CARLOS IVAN 6075-AP 
11 ATIAJA CRUZ VICTOR HUGO NB-45373 
12 ATOCHE LOPEZ EDGAR MARTIN NB-39196 
13 BARR1ENTOS CORONADO YUKIKOT ELIZABET NB-74135 
14 BARR1ENTOS CORONADO YUKIKOT ELIZABETH NB-74903 
15 BARRIENTOS SANCHEZ GERMAN CPT-927 
16 BARRIENTOS SANCHEZ GERMAN 0297-5F 
17 BRUNO VILCHEZ CESAR AUGUSTO A6-6451 
18 CALDERON ANTON EDWIN NB-60359 
19 CALERO MARCHAN ANGELICA 9403-2C 
20 CARBONELL CHIROOUE LUIS CARLOS NB-66952 
21 CASTILLO ZAPATA CESAR M3-8959 
22 CESPEDES AMAYA WALTER 7411-4P 
23 CHAPA ALBURQUEQUE GUILLERMO 2532-7" 
24 CHIRA VALLADARES CARLOS P2-6924 
25 CHUICA GUZMAN DE ATOCHE HILDA RAQUEL Pl-9880 
26 CORONADO GUZMAN JORGE LUIS NB-46018 
27 CORREA CARRASCO FRANK EDUARDO MG-93955 
28 CRUZ AY ALA WALTER MG-96185 
29 CRUZ RAMIREZ VICTOR JULIO 5433-3D 
30 CRUZ YARLEOUE JOSE SANTOS Pl-9469 
31 CURAZAO NOR1EGA DE FLORES ANA VIRGINIA PS-6587 
32 DEL ROSAR10 MOGOLLON EDITH CATALINA NB-55451 
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33 DIOSES VINCES FREDDY 
34 ESPINOZA SIANCAS MARITZA DEL PILAR 
35 FERNANDEZ CORREA MAXIMILIANO 
36 FERNANDEZ FERNANDEZ JUAN FRANCISCO 
37 FIESTAS ECA EDILBERTO 
38 FLORES APARICIO MANUEL ALBERTO 
39 FLORES APARICIO WILMER ALLEX 
40 GARCIA FLORES ANA ISABEL 
41 GINOCCHIO MORETTI GIOVANI ENRIQUE 
42 GUARANDA AGURTO BUENAVENTURA 
43 GUARDERAS DIOSES LUIS FELIPE 
44 JULIAN SANCHEZ LEE JEYSSON 
45 LANDA PINGO JUAN VICENTE 
46 LANDA QUEREVALU FRANCISCO WILFREDO 
47 LA TORRE BENAVIDES MARIA ANGELICA 
48 LA TORRE BENAVIDES MARIA ENGELICA 
49 LA TORRE CARRETERO CESAR AUGUSTO 
50 LA TORRE CARRETERO CESAR AUGUSTO 
51 LA TORRE CARRETERO CESAR AUGUSTO 
52 LA TORRE CARRETERO CESAR AUGUSTO 
53 LEON MARCHENA HUBER 
54 MEDINA MOLINA WILMER 
55 MOGOLLON AGUILAR JIMMY WALTER 
56 MOGOLLON GUZMAN EDWIN JOEL 
57 MORALES DE ZAPATA MODESTA 
58 MORAN ABRAMONTES PASCUAL 
59 MORCILLO PACHECO JOEL JORDAN 
60 MOROCHO PARDO TELMO 
61 NOLASCO RUIZ WILBOR JAVIER 
62 NOLE SAAVEDRA VERONICA 
63 NORES ALCARRAZ MARCOS 
64 NORIEGA ECHE MERCEDES LIZBETH 
65 NORIEGA GONZALES LEONIDAS EDUARDO 
66 OLAYA MORAN FRANCISCO 
67 PACHERRES PAZ AUGUSTO 
68 PAIVA PACHERRES MANUEL JESUS 
69 PALOMINO DIAZ JOSE LUIS 
70 PARDO ESPINOZA ROSALINO 
71 PARDO ESPINOZA ROSALINO 
72 PARDO ESPINOZA ROSALINO 
73 PARDO PAUCAR EDDI 
74 PAREDES ZAPATA CARLOS ENGELBER 
75 PEÑA VILCHEZ DEYCI 
76 PINNGO DE LANDA MANUELA 
77 PURIZACA LUNA OSCAR 
78 QUINTANA CORDOVA JOSE ANGEL 
79 RAMIREZ LIZAMA PERCY JAIME 
80 RAMIREZ ROQUE NELIDA 
81 RAMOS RISCO CESAR ROBERTO 
82 REBOTARIO FLORES DENNIS ALEXANDER 
83 ROMERO OBANDO ERASMO 
84 RUFINO COBEÑAS GERARDO ISOMIRO 
85 RUIZ AYALA LUIS 
86 SAAVEDRA SOCOLA VICTOR MANUEL 
87 SAIRE CANALES JORGE LUIS 
88 SANCHEZ FARFAN IRMA 
89 SANCHEZ GALLO EDINSON PAUL 
90 SANDOVAL SALCEDO MARIO ALBERTO 
91 SANDOVAL SILVA JOSE LUIS 
92 SANDOVAL TABOADA MARlA MAGDALENA 
93 SANTOS DIOSES ANDRES 
94 SERNAQUE COBEÑAS LUIS 
95 SERNAQUE COBEÑAS LUIS 
96 SERNAQUE COBEÑAS LUIS 
97 SERNAQUE DE CORREA SOLEDAD 

6977-2P 
P2-7647 
P7-1186 
4604-4P 
NB-23493 
7053-5P 
8185-2P 
MG-45511 
4542-3P 
CPT-371 
NB-67975 
1967-LA 
NB-44697 
0967-9P 
3723-LA 
6437-DA 
9172-PA 
1244-OA 
0259-UA 
3105-RA 
Bl-6541 
P4-9171 
NB-57098 
2244-7C 
CPT-580 
NB-61474 
9807-4P 
1165-0P 
1648-9P 
NB-51396 
NB-22234 
NB-65180 
2362-4P 
MG-76019 
MG-21089 
8055-2P 
MG-97151 
NB-46807 
NB-22854 
NC-9543 
1340-4P 
4155-8P 
MNI-2512 
CPT-534 
4651-8B 
MG-58093 
NB-23979 
NB-73059 
CPT-070 
NB-58785 
6311-4P 
NB-30552 
NG-40215 
NB-42608 
NB-48414 
NB-38712 
Pl-9912 
NB-63066 
NI-18739 
NG-72441 
9022-lT 
NB-10975 
CPT-897 
MG-80029 
NG-28539 
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TERCERO: 

CUARTO: 

QUINTO: 

SEXTO.-

SETIMO: 

OCTAVO: 
NOVENO: 

98 SULLON CHERO ASCENCION P5-9787 
99 TALLEDO CANALES VICTOR HUGO P5-7390 
100 TALLEDO DE SULLON LUZ ARCELIA NG-32403 
101 URGILES YAMUNAOUE JUAN NOLBERTO 2115-lA 
102 VALDEZ RAMIREZ AMADA MORAYMA NB-11388 
103 VALDEZ RAMIREZ NORMAN ELIO NB-16601 
104 VALDIVIEZO JIMENEZ ANGEL MARIA 1261-lB 
105 VALENCIA GARCIA SANTOS NB-66222 
106 VALIENTE CHUNGA MAXIMO DEMETRIO CPT-614 
107 VASQUEZ PALOMINO HECTOR SALOMON NB-16369 
1108 VASOUEZ PALOMINO HECTOR SALOMON NB-24516 
109 VEGA SANCHEZ CARMEN MCG-35584 
110 VIDAL ESPINOZA PEDRO PABLO MG-95413 
11 VIDAL ESPINOZA PEDRO PABLO MG-46034 
112 VIDAL ESPINOZA PEDRO PABLO NB-16474 
113 VALLADOLID GIRON ROBERTO NI-21738 
114 VILLALTA MONTERO ROSA ANGELICA NB-38019 
115 VILLEGAS MANCHAY JOSE MANUEL NB-46458 
116 VILLEGAS OUEZADA JUAN DIEGO ENRIQUE 1398-4P 
117 VILLEGAS RONDOY HERNAN DARIO MG-45620 
118 VILLEGAS RONDOY HERNAN DARIO NB-35547 
119 VILLEGAS RONDOY LIDIA MG-50282 
120 VILLEGAS SERNAOUE IVAN LUIS 1775-4P 
121 VIVAS MOGOLLON JOSE LUIS GERARDO MGR-18016 
122 VIVAS ZAPATA MAGALY FAUSTINA Pl-9998 
123 ZAPATA MORALES JUAN CARLOS 3951-2P 
124 ZAPATA TOLEDO BERNARDO P5-8796 

RATIFICAR, la VIGENCIA, tal como está establecido en el Artículo N° 3 º, de la parte 
resolutiva de la Resolución de Subgerencia N° 064-04-2016-SGTV-MPT, de fecha 22-
04-2016 (06 años -A partir del 22-04-16 al 22-04-22). 
DISPONER, que la Asociación autorizada, no puede permitir el parqueo de otras 
unidades que no figuren en su permiso de operación, mientras no estén debidamente 
formalizadas y registradas en la Municipalidad Provincial de Talara. 
DISPONER, que la presente autorización está sujeta a Modificación, Anulación, 
Cancelación, Suspensión y/ o Revocación; cuando el Transportista contravenga lo 
dispuesto en la Normatividad Legal vigente, o cuando afecte el interés Público, previo 
informe de la Sub Gerencia de Tránsito y Vialidad. 
NOTIFICAR, a la Policía Nacional y a los Inspectores de Transito, 
cumplimiento a lo establecido por la Subgerencia de Tránsito y 
Provincial de Talara, debiendo circular las Unidades registradas 
Segundo, por habérseles autorizado. 

para que den 
Municipalidad 
en el Articulo 

ENCARGAR, a la Unidad de Tecnología de Información y Comunicaciones, la 
publicación de la presente resolución en el Portal Web. 
NOTIFICAR, a l solicitante a efectos de proceder de a cuerdo a Ley. 
ENCARGAR, el cumplimiento de la presente Resolución a la Subgerencia de Tránsito 
y Vialidad, Inspectores de Transito y Poli ·a Nacional del Perú. 

INTERESADO 
PNP 

Inspectores de Transito (Sr. CLEVER ALBAN HERRERAJ 

UTIC 

Oficina Administrnción Tributaria 

Archivo (02) 

WCS/emmo. 

Aboq. 
susi'.;E 
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